

## “NU KAN ALLE HUNDE MED ATOPIISK DERMATITIS BEHANDLES MED ORAL OPLØSNING”

Fordelene ved oral opløsning er, at det er meget nemt at dosere og indgive. Det kan doseres helt præcist til din hund da det opmåles per kg. På den måde undgår man den overdosering, som kan være problemet ved piller og kapsler.

Sporimune skal gives en gang dagligt i den første behandlingsperiode på ca. 1 måned. Herefter vil dyrlægen vurdere, om din hund kan trappes ned på en dosis hver anden dag. Nogle hunde kan endda trappes længere ned efter en individuel vurdering foretaget af dyrlægen.

Sporimune er en flydende opløsning uden bismag. Du giver det direkte i munden på din hund. Brug medfølgende doseringsprøjte for korrekt dosering.

**Dosis er 1 ml oral opløsning per ti kg kropsvægt.**



## HVAD KAN JEG ELLERS GØRE FOR MIN HUND MED ATOPIISK DERMATITIS?

Din hund kan have fordel af at blive fodret med et foder, der er lav-allergent og/eller med et højt indhold af omega-3 og omega-6 fedtsyrer til at understøtte en sund hudbarriere.

Derudover kan din hund have fordel af at blive vasket jævnligt med shampoo. Her kan dyrlægen anbefale en shampoo, der virker beroligende på huden, eller en der virker direkte antibakteriel og kløestillende.

Spørg din dyrlæge til råds om den bedste behandlingskombination for din hund.

### DOSIS PÅ SPORIMUNE® VET.

Dato \_\_\_\_\_ : \_\_\_\_ ml hver \_\_\_\_\_

Dato \_\_\_\_\_ : \_\_\_\_ ml hver \_\_\_\_\_

Dato \_\_\_\_\_ : \_\_\_\_ ml hver \_\_\_\_\_

### STEMPEL

**Læs indlægsedlen inden brug. Veterinærlægemidlets navn:** Sporimune 50mg/ml oral opløsning til hunde. **Aktivstof:** Ciclosporin. **Indikation:** Behandling af kroniske manifestationer af atopisk dermatitis hos hund. **Kontraindikationer:** Bør ikke anvendes til hunde der er under 6 måneder eller vejer under 2 kg. Bør ikke anvendes til lakterende tæver. **Bivirkninger:** Forekomst af bivirkninger er ikke almindelig. De hyppigst observerede bivirkninger er vomitus, slimet eller blød fæces og diarre. Sjældne bivirkninger er sløvhed eller hyperaktivitet, anoreksi, let til moderat hyperplasi af gingiva, vorteformede hudlæsioner, pelsforandringer, rød og hævet pinna samt muskelsvaghed og muskelkrampe. **Interaktion med andre lægemidler:** Der kan ses interaktion ved samtidig brug af ciclosporin og ketokonazol, makrolider, p-glykoproteinsubstrater, visse cytochrom P450 induktorer, aminoglykosidantibiotika og trimethoprim. **Dosering:** Initialt gives 5mg/kg kropsvægt en gang dagligt svarende til 1ml oral opløsning per 10 kg. **Pakningsstørrelser og pris (pr. 01.11.2013):** 25 ml: 374 kr og 50 ml: 698 kr. Dagsaktuel pris kan ses på [www.medicinpriser.dk](http://www.medicinpriser.dk).



## Information til hundeejere om behandling af Atopisk Dermatitis

**SPORIMUNE® VET. - CICLOSPORIN**



## DIN HUND HAR FÅET STILLET DIAGNOSEN ATOPISK DERMATITIS

**Atopisk Dermatitis kan behandles, og de fleste hunde med atopi kan leve et langt og godt liv.**

### HVAD ER ATOPISK DERMATITIS?

Atopisk Dermatitis er en lidelse, som er forbundet med megen ubehag, irritation og ofte smerte for din hund. Det er derfor vigtigt at finde den behandling eller kombination af behandlinger, der giver de bedste resultater med de færreste bivirkninger for at øge din hunds livskvalitet.

### BEHANDLING AF ATOPISK DERMATITIS MED SPORIMUNE

Sporimune med Ciclosporin er et stof, der virker anti-inflammatorisk og kløestillende på din hunds Atopiske Dermatitis, og dermed fjerner eller mindsker det de symptomer, der giver din hund ubehag.

### HVORFOR FÅR MIN HUND ATOPISK DERMATITIS?

Atopi er en livslang lidelse, og hunde med atopi kan udvikle allergiske reaktioner overfor stoffer i deres miljø. Symptomerne på atopi hos hund er oftest allergiske reaktioner i huden.

Atopi kan give årsag til en allergisk reaktion overfor partikler (allergener) i luften, som hunden indånder, eller som bliver direkte absorberet gennem huden, specielt hvis hudbarrieren er svag. Blandt disse allergener findes husstøvmider, skæl, lagermider og pollen m.fl.

Nogle racer er prædisponeret for at udvikle sygdommen, og derudover har en lang række faktorer indflydelse på, hvorfor og hvordan sygdommen opstår og udvikler sig. Årsagerne til Atopisk Dermatitis er mange. Det kan for eksempel være genetik, faktorer i din hunds miljø og dysfunktioner i din hunds hudbarriere.

### HVORDAN STILLER DYRLÆGEN DIAGNOSEN ATOPISK DERMATITIS?

Kløende hudinfektioner kan have andre grundlæggende årsager end atopi. De kan for eksempel være en kombination af flere forskellige sygdomme i huden og immunforsvaret.

Atopisk Dermatitis er derfor langt hen ad vejen en udelukkelsesdiagnose. Det vil sige, at dyrlægen ofte må foretage flere forskellige test, der udelukker andre årsager til infektionen, før diagnosen Atopisk Dermatitis kan stilles. De diagnostiske test kan inkludere hudskrab, priktest, undersøgelse for bestemte antistoffer i blodet eller evt. vævsprøver (biopsier). Dyrlægen kan ofte vælge at kombinere flere test ud fra en individuel vurdering af din hunds symptomer

## HVAD ER DE TYPISKE TEGN PÅ ATOPISK DERMATITIS?

Din hund kan blandt andet opleve:

- Kløe i huden
- Tilbagevendende øregangsinfektioner
- Skællet hud med evt. mørkfarvning af huden
- Hårløshed omkring øjnene
- Sekundære hudinfektioner med bakterier og svampe

## HVORFOR BEHANDLE MED SPORIMUNE?

Målet med behandlingen er at opretholde en god livskvalitet uden symptomer på Atopisk Dermatitis for din hund.

Sporimune behandler din hunds symptomer men den underliggende lidelse er livslang. Det er derfor vigtigt at følge dyrlægens råd og fortsætte behandlingen så længe dyrlægen vurderer det nødvendigt.

Det kan være svært at huske at indgive medicin dagligt eller hver anden dag, her er nogle tips til en nemmere hverdag:

- Vælg det samme tidspunkt for medicinindgivelse hver dag
- Opret en fast reminder på telefonen
- Opret app med medicin reminder på telefonen.

